[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУРИНДИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв

сессия
«» 2024 г                                           №                                                   п. Суринда

О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 23.12.2016 г. № 60 «Об утверждении Порядка  оплаты труда и предоставления иных социальных гарантий Главе поселка Суринда и муниципальным служащим поселка Суринда»

(в редакции от 27.01.2017 г. № 63, от 29.05.2017 г. № 69, от 22.12.2017 г. № 88, от 28.09.2018 г. № 109, от 30.09.2019 г. № 15, от 13.05.2020 г. № 37, от 16.09.2020 г. № 46, от 20.10.2020 г. № 54, от 21.07.2021  г. № 92, от 16.03.2022  г. № 120, от 20.04.2022 г. № 122, от 23.09.2022 г. № 135, 23.05.23 № 157)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Уставом поселка Суринда,  Суриндинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 23.12.2016 г. № 60 «Об утверждении Порядка  оплаты труда и предоставления иных социальных гарантий Главе поселка Суринда и муниципальным служащим поселка Суринда» (в редакции от 27.01.2017 г. № 63, от 29.05.2017 г. № 69, от 22.12.2017 г. № 88, от 28.09.2018 г. № 109, от 30.09.2019 г. № 15, от 13.05.2020 г. № 37, от 16.09.2020 г. № 46, от 20.10.2020 г. № 54, от 21.07.2021  г. № 92, от 16.03.2022  г. № 120, от 20.04.2022 г. № 122, от 23.09.2022 г. № 135, 23.05.23 № 157) следующие изменения:
1) часть 2 Решения исключить с последующим изменением нумерации частей Решения;

2) Порядок (Приложение 1 к Решению) дополнить пунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания: «2.1. Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, увеличиваются на 3000 рублей.

2.2. В месяце, в котором Главе п. Суринда производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами 2 и 2.1. настоящего Порядка, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные Главе п. Суринда, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные Главе п. Суринда, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;

3) пункт 11 Порядка (Приложение 1 к Решению)изложить в следующей редакции: «11. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащихм составляет 2,4 должностных оклада.

Оценка результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих производится по основным показателям исходя из сопоставления фактически достигнутых результатов критериям оценки.

Качество выполненной работы включает в себя следующие критерии:

а) подготовка документов в соответствии с установленными требованиями;

б)  грамотное составление документа;

в) способность выполнять должностные функции самостоятельно, без помощи руководителя  (способность четко организовывать и планировать выполнение поручений; расставлять приоритеты);

г) умение рационально использовать рабочее время;

д) знание и правильное применение нормативных правовых актов по направлению деятельности муниципального служащего;

е)  заинтересованность в достижении положительного результата.

ж) своевременность выполнения работ, соблюдение установленных сроков оформления документов, выполнения заданий, поручений, своевременность принятия решений и представления необходимой информации.

4) Порядок (Приложение 1 к Решению) дополнить пунктами 11.1. и 11.2. следующего  содержания: «11.1. Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с пунктом 11, увеличиваются на 3000 рублей.

11.2. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 11 и 11.1. настоящего Порядка, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;

5) в пункте 14 Порядка (Приложение 1 к Решению) после слов «единовременной выплаты» дополнить словами «муниципальным служащим»;

6) второй и третий абзацы пункта 17 Порядка (Приложение 1 к Решению) изложить в следующей редакции; «- размера фонда оплаты труда Главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

- размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 11.1 настоящего Порядка, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями..»;

7) Порядок (Приложение 1 к Решению) дополнить пунктом 17.2  следующего  содержания: «17.2. Объем средств, определенный в соответствии с абзацами четыре, пять пункта 17, пунктами 17.1., 18 подлежит увеличению на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 11.1. настоящего Порядка (в расчёте на год).»;

8) пункт 20 Порядка (Приложение 1 к Решению) исключить;

9) Приложение 2 к Решению исключить.
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года..
Глава поселка Суринда

Председатель

Суриндинского поселкового Совета депутатов                               Т.А. Савватеева